РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИНДУСТРИАЛЬНОЕ    СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2015                                           №  26                     п. Индустриальный
О внесении изменений  и дополнений в постановление

от 19.06.2012 года № 111 «Об утверждении  Положения
о порядке и условиях приватизации муниципального
имущества муниципального образования
«Индустриальное     сельское поселение»
        На основании Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» , Федерального закона РФ от 6.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с  Уставом  МО «Индустриальное сельское поселение»,
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в  постановление от 19.06.2012 года № 111 «Об утверждении  Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Индустриальное     сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1/ п.3.1 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Индустриальное     сельское поселение» изложить в следующей редакции:
3.1. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается комиссией, утвержденной постановлением главы поселения, согласно Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Собрания депутатов Индустриального    сельского поселения Кашарского района. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

- способ приватизации имущества;

- начальная цена имущества, если иное не предусмотрено решением
Правительства Российской Федерации поручить юридическим лицам организовывать от имени Российской Федерации в установленном порядке продажу приватизируемого федерального имущества и (или) осуществлять функции продавца. В указанном решении Правительства Российской Федерации определяются подлежащее приватизации федеральное имущество, действия данных юридических лиц, размер и порядок выплаты им вознаграждения;

- срок рассрочки платежа,  (в случае ее представления);

- иные необходимые для приватизации имущества сведения.

В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением комиссии об условиях приватизации также определяются:

- состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия, определенный в соответствии с Федеральным законом о приватизации;

- перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия.

  - размер уставного капитала  открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия;
количество, категории и номинальная стоимость акций открытого акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью - Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования.
2.Постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Индустриального

сельского поселения                                                   Ю.П. Луганцев
PAGE
1